ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 5 июля 2013 года
№ 750
О смете стоимости отдельных услуг или работ, учтенной в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1 июля 2013 года
В соответствии с Правилами изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. №491, постановлением Правительства РФ от 14.05.2013г. №410 «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», постановлением Администрации г. Ижевска от 26.06.2013г. №693 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения с 1 июля 2013 года», принимая во внимание заключение Рабочей комиссии по регулированию цен и тарифов от 24.06.2013г., руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять смету стоимости отдельных услуг или работ, учтенной в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1 июля 2013 года, в целях уменьшения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, установленной для нанимателей, в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность (приложение).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации г. Ижевска в целях реализации пунктов 11, 12 Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13.08.2006г. №491, направить смету стоимости отдельных услуг или работ, учтенной в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1 июля 2013 года, управляющим организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, в которых находятся жилые помещения муниципального жилищного фонда.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Ижевска от 06.07.2012г. №689 «О смете стоимости отдельных услуг или работ, учтенной в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1 июля 2012 года».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2013 года.

Глава Администрации г. Ижевска - Д.В. Агашин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ижевска

от 05.07.2013 г. № 750
Смета стоимости отдельных услуг или работ, учтенной в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1 июля 2013 года

руб./м2 в месяц (с НДС)

	№ п/п
	Наименование услуг или работ
	Категории благоустройства жилищного фонда

	с центра-лизован-ным отопле-нием, с горячим водо-снабже-нием, оборудо-ванный лифтом, мусоро-прово-дом, эл. плитой
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, с горячим водо-снабже-нием, обору-дован-ный лифтом, мусоро-прово-дом
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, с горячим водо-снабже-нием, обору-дован-ный мусоро-прово-дом
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, холод-ным и горячим водо-снабже-нием, водо-отведе-нием
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, холод-ным водо-снабже-нием, водо-отведе-нием, без горячего водо-снабже-ния
	с печным отопле-нием, с центра-лизо-ванным холод-ным водо-снабже-нием и водо-отведе-нием
	с газовым отопле-нием при центра-лизо-ванном обслу-живании газовых котлов
	Жилищный фонд, не оборудованный централизованной системой канализации

	с печным отопле-нием без центра-лизо-ванного холод-ного водо-снабже-ния
	с печным отопле-нием, с центра-лизо-ванным холод-ным водо-снабже-нием
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, без  центра-лизо-ванного холод-ного, горячего водо-снабже-ния
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, холод-ным водо-снабже-нием
	с центра-лизо-ванным отопле-нием, холод-ным и горячим водо-снабже-нием
	с газовым отопле-нием, без центра-лизо-ванного обслу-живания газовых котлов с центра-лизо-ванным холод-ным водо-снабже-нием
	с газовым отопле-нием, без центра-лизо-ванного обслу-живания газовых котлов, без центра-лизо-ванного холод-ного водо-снабже-ния

	1
катего-рия
	2
катего-рия
	3
катего-рия
	4
 катего-рия
	5
 катего-рия
	6
 катего-рия
	7
катего-рия
	8
 катего-рия
	9
 катего-рия
	10
 катего-рия
	11
 катего-рия
	12
катего-рия
	13
 катего-рия
	14
катего-рия

	1.
	Работы по содержанию оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:
	5,52
	5,89
	3,31
	2,15
	2,04
	0,93
	1,99
	0,22
	0,62
	0,58
	0,98
	1,28
	1,52
	1,12

	1.1.
	обслуживание систем отопления, водоснабжения и водоотведения
	1,42
	1,42
	1,30
	1,30
	1,16
	0,71
	0,71

	0,40
	0,36
	0,76
	1,06
	0,40

	1.2.
	обслуживание электроснабжения
	0,18
	0,18
	0,13
	0,13
	0,13
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14

	1.3.
	обслуживание общедомовых узлов учета холодного водоснабжения
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17

	0,16

	1.4.
	обслуживание электросчетчиков
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	1.5.
	электроизмерительные работы
	0,03
	0,03
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	1.6.
	обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов

	0,15
	0,17
	0,17
	0,17

	0,48

	0,48
	0,48

	1.7.
	обслуживание внутридомового газового оборудования

	0,22
	0,22
	0,22
	0,25

	0,42

	0,42
	0,42

	1.8.
	обслуживание мусоропроводов
	1,16
	1,16
	1,16

	1.9.
	обслуживание и ремонт лифтов
	2,44
	2,44

	2.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме,

в том числе:
	6,18
	6,18
	6,58
	6,80
	6,80
	2,11
	5,95
	10,31
	10,31
	10,31
	10,31
	10,31
	10,31
	10,31

	2.1.
	уборка мест общего пользования
	1,45
	1,45
	1,45
	1,71
	1,71

	1,51

	2.2.
	содержание придомовой территории
	2,14
	2,14
	2,49
	2,49
	2,49

	2,08

	2.3.
	дератизация и дезинсекция мест общего пользования, подвалов и мусоропроводов
	0,17
	0,17
	0,22
	0,18
	0,18
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13

	2.4.
	сбор, вывоз и утилизация ТБО и КГО из жилищного фонда, оборудованного централизованной системой канализации
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95
	1,95

	2.5.
	сбор, вывоз и утилизация ТБО и ЖБО из жилищного фонда, не оборудованного централизованной системой канализации

	10,15
	10,15
	10,15
	10,15
	10,15
	10,15
	10,15

	2.6.
	ремонтно-аварийное обслуживание
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47
	0,47
	0,03
	0,28
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03
	0,03

	3.
	Техническое обслуживание конструктивных элементов жилых зданий
	1,51
	1,51
	1,27
	1,27
	1,27
	1,11
	1,63
	1,11
	1,11
	1,06
	1,06
	1,06
	1,06
	1,06

	4.
	Текущий ремонт
	2,20
	2,20
	1,87
	1,87
	1,84
	1,55
	2,16
	1,36
	1,47
	1,39
	1,50
	1,57
	1,40
	1,29

	5.
	Расчетно-информационные услуги*
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57
	0,57

	6.
	Плата за услуги и работы по управлению многоквартирным домом
	1,23
	1,26
	1,04
	0,97
	0,96
	0,45
	0,94
	1,04
	1,08
	1,07
	1,11
	1,14
	1,14
	1,10

	7.
	Итоговый размер платы за содержание и ремонт жилого помещения
	17,21
	17,61
	14,64
	13,63
	13,48
	6,72
	13,24
	14,61
	15,16
	14,98
	15,53
	15,93
	16,00
	15,45

	8.
	Техническое обслуживание систем автоматизации дымоудаления и оповещения о пожаре**
	0,76
	0,76

	9.
	Обслуживание и ремонт общедомовых узлов учета тепловой энергии**
	0,65
	0,65
	0,73
	0,73
	0,73

	0,73
	0,73
	0,73

	10.
	Обслуживание общедомовых узлов учета холодного водоснабжения**

	0,16

	0,16

	0,16
	0,16
	0,16

	11.
	Техническое обслуживание индивидуальных тепловых пунктов или бойлерных горячего водоснабжения, расположенных в многоквартирном доме**
	2,13
	2,13

	12.
	Обслуживание светильников наружного освещения**
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	13.
	Обслуживание повысительных насосов**
	0,13
	0,13

	14.
	Благоустройство территории***
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07
	0,07

	0,07

*в указанные услуги не входят услуги организаций почтовой связи, кредитных и иных организаций по перечислению денежных средств (комиссия).

**включается в размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оборудования дома, в котором находится жилое помещение, системами оповещения о пожаре и дымоудаления; общедомовыми узлами учета тепловой энергии; общедомовыми узлами учета холодного водоснабжения; бойлерными или индивидуальными тепловыми пунктами, предназначенными для обслуживания одного многоквартирного дома; светильниками наружного освещения; повысительными насосами.

***включается в размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для многоквартирных домов в случае, если границы земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, определены на основании данных государственного кадастрового учета.

Периодичность проведения отдельных услуг или работ, учтенная в размере платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда с 1 июля 2013 года:

Уборка мест общего пользования:

Влажное подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей – 3 раза в неделю.

Влажное подметание лестничных площадок и маршей выше третьего этажа – 2 раза в неделю.

Мытье лестничных площадок и маршей  – 1 раз в месяц.

Влажное подметание мест перед загрузочными камерами мусоропроводов – 1 раз в неделю.

Мытье пола кабины лифта – ежедневно.

Влажная протирка стен, дверей, плафонов и потолков кабины лифта – 2 раза в месяц.

Мытье окон по 1-5 категориям – 2 раза в год.

Обслуживание общедомовых узлов учета холодного водоснабжения:

Техническое обслуживание – 2 раза в год, поверка – 1 раз в 3 года.

Снятие показаний: общедомовые счетчики  – 1 раз в месяц, индивидуальные счетчики – 2 раза в год.

Дератизация и дезинсекция мест общего пользования и подвалов – 1 раз в месяц.

Обслуживание  электросчетчиков:

Снятие показаний:  1-5 категория - 1 раз в месяц;

6-14 категория: общедомовые счетчики  – 1 раз в месяц, индивидуальные счетчики – 2 раза в год.

Внутридомовое газовое оборудование:

Обслуживание внутридомового газового оборудования - 1 раз в 3 года.

Электроизмерительные работы:

Проведение электроизмерительных работ с последующей выдачей технического отчета на объекты - 1 раз в 3 года.

Сбор, вывоз и утилизация ТБО и КГО из жилищного фонда, оборудованного централизованной системой канализации: ежедневно.

Сбор, вывоз и утилизация ТБО и ЖБО из жилищного фонда, не оборудованного централизованной системой канализации: по мере необходимости, но не реже 2-х раз в год.

Обслуживание и ремонт лифтов:

Обслуживание и ремонт лифтов - ежедневно.

Освидетельствование лифтов и обследование лифтов отработавших нормативный срок эксплуатации - 1 раз в год.

Обслуживание вентиляционных каналов и дымоходов:

Периодическая проверка и прочистка - 4 раза в год.